
1.

1.1.

1.2. �íslo CAS:
1.3. �íslo ES (EINECS):
1.4. Další názvy látky/p�ípravku:
1.5. Doporu�ený ú�el použití látky/p�ípravku:
1.6.

1.7.

2.
2.1.

2.2.

3.
3.1.

3.2.

3.3.

BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní
Datum vyhotovení v �R: 24.3.2003

Datum revize v �R: 1.6 2004

Datum posledního p�epracování v zahrani�í: 24.4.2003

Identifikace látky nebo p�ípravku a výrobce nebo dovozce

Chemický název látky/obchodní název p�ípravku: Pistolová montážní p�na letní

�íslo: 38451

,

výpl�ový materiál

Identifikace výrobce/dovozce v �R:
1.6.1. Výrobce - Dovozce:
1.6.2. Jméno nebo obchodní jméno: INVA export-import spol. s r.o.

1.6.3. Místo podnikání nebo sídlo: Ond�í�kova 32,130 00 Praha 3

1.6.4. Identifika�ní �íslo (I�O): 42868416

1.6.5. Telefon: 558436175

1.6.6. Fax: 558436175

1.6.7. Zahrani�ní výrobce:
Jméno nebo obchodní jméno: SOUDAL N.V.

Adresa: Everdongenlaan 18-20, B-2300 
Turnhout, Belgie

Telefon: +32/14-424231

Fax: +32/14-426514

Informace v p�ípad� nehody podává v �R:
Nouzové telefonní �íslo pro celou �R:
nep�etržit�    224 91 92 93 nebo 224 91 54 02 nebo 224 914 575

Adresa:
Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informa�ní st�edisko (TIS),
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2

Informace o složení p�ípravku:
Chemická charakteristika p�ípravku:
Isokyanátový prepolymer s aerosolovém balení.

Výrobek obsahuje tyto nebezpe�né látky a látky se stanovenými nejvyššími p�ípustnými 
koncentracemi v pracovním ovzduší:

Identifika�ní �ísla Chemický název látky Koncen-
trace[%]

Symbol nebezpe�í / 
R a S-v�ty

Xn, Xi

ES(Einecs): R-20, 42, 36/37/38

CAS: 9016-87-9 Polymethylenpolyfenylisokyanát 20

Index.�ís: 615-005-01-6 S-26, 28, 38, 45

CAS: 115-10-6 Dimethylether 1 - 15 F+

ES(Einecs): 204-065-8 R-12

Index.�ís: 603-019-00-8 S-9, 16, 33

CAS: 74-98-6 Propan 1 - 5 F+

ES(Einecs): 200-827-9 R-12

Index.�ís: 601-003-00-5 S-16, 9

CAS: 75-28-5 Isobutan 1 - 5 F+, Xi

ES(Einecs): 200-857-2 R-12, 36/37

Index.�ís: 601-004-01-8 S-16, 33, 45, 53

Údaje o nebezpe�nosti látky nebo p�ípravku:
Nejzávažn�jší nep�íznivé ú�inky na zdraví �lov�ka p�i používání látky/p�ípravku:
Dráždí sliznice a o�ní spojivky. Místn� odmaš�uje a dráždí pokožku. Páry mají 
narkotický/dráždivý ú�inek. Zdraví škodlivý p�i vdechování. P�i vdechování nebo styku s 
k�ží m�že vy\volat senzibilaci.

Nejzávažn�jší nep�íznivé ú�inky na životní p�ost�edí p�i používání látky/p�ípravku:
M�že být nebezpe�ný zejména pro vodu.

Nejzávažn�jší nep�íznivé ú�inky z hlediska požárního nebezpe�í p�i používání p�ípravku:
Extrémn� ho�lavý

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL



BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní
3.4.

3.5.

4.
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

5.
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

6.
6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.
7.1.

Možné nesprávné použití látky/p�ípravku:
-

Další údaje:
-

Pokyny pro první pomoc:
Všeobecné pokyny:
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v p�ípad� pochybností uv�domte léka�e a poskytn�te mu 
informace z tohoto Bezpe�nostního listu. P�i bezv�domí umíst�te postiženého do 
stabilizované polohy na boku, s mírn� zaklon�nou hlavou, a dbejte o pr�chodnost dýchacích 
cest, nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte aby nedošlo k 
vdechnutí zvratk�. P�i bezv�domí nepodávejte nic ústy.

P�i nadýchání:
Dopravte postiženého na �erstvý vzduch a zajist�te t�lesný i duševní klid. Nenechte 
prochladnout. P�etrvává-li drážd�ní, vyhledejte léka�skou pomoc.

P�i styku s k�ží:
Okamžit� odložte veškeré kontaminované oble�ení. Zasažené �ásti pokožky umyjte pokud 
možno teplou vodou a mýdlem nejmén� 15 minut. Nikdy nepoužívejte rozpoušt�del nebo 
�edidel! P�i p�etrvávajícím drážd�ní vyhledejte léka�skou pomoc.

P�i zasažení o�í:
P�i násiln� otev�ených ví�kách a nejmén� 15 minut vyplachujte �istou pokud možno vlažnou 
tekoucí vodou a vyhledejte léka�skou pomoc.

P�i požití:
Postiženého umíst�te v klidu. Ústa vypláchn�te vodou (pouze za p�edpokladu, že postižený 
je p�i v�domí); nikdy nevyvolávejte zvracení. Neprodlen� vyhledejte léka�skou pomoc a 
ukažte obal p�ípravku nebo etiketu.

Další údaje:
-

Pokyny pro hasební zásah
Vhodná hasiva:
plyn - oxid uhli�itý, prášek, p�na - odolná alkoholu,

Nevhodná hasiva:
voda - plný proud,

Zvláštní nebezpe�í:
P�i požáru vzniká hustý, �erný kou�, m�že docházet k vzniku oxidu uhelnatého a 
uhli�itého. Vdechování nebezpe�ných rozkladných (pyrolyzních) produkt� m�že zp�sobit 
vážné poškození zdraví.

Zvláštní ochranné prost�edky pro hasi�e:
Izola�ní dýchací p�ístroj.

Další údaje:
Uzav�ené nádoby s p�ípravkem v blízkosti požáru chla�te vodou.

Opat�ení v p�ípad� náhodného úniku
Bezpe�nostní opat�ení pro ochranu osob:
Odstra�te všechny zdroje zapálení, zajist�te dostate�né v�trání. Používejte osobní 
ochranné pracovní prost�edky. Postupujte podle pokyn�, obsažených v kapitolách 7 a 8.

Bezpe�nostní opat�ení pro ochranu životního prost�edí:
Zabra�te kontaminaci p�dy a úniku do povrchových nebo spodních vod. Nep�ipus�te vniknutí 
do kanalizace.

Doporu�ené metody �išt�ní a zneškodn�ní:
P�ípravek pokryjte vhodným (neho�lavým) absorbujícím materiálem (písek, k�emelina, zemina 
a jiné vhodné absorp�ní materiály, apod.), shromážd�te v dob�e uzav�ených nádobách a 
odstra�te jako nebezpe�ný odpad. Sebraný materiál zneškod�ujte v souladu s místn� 
platnými p�edpisy. P�i úniku velkých množství p�ípravku informujte hasi�e a odbor 
životního prost�edí Okresního ú�adu.

Další údaje:
Po odstran�ní p�ípravku umyjte kontaminované místo velkým množstvím vody nebo jiného 
vhodného �istícího prost�edku. Nepoužívejte rozpoušt�del.

Pokyny pro zacházení a skladování:
Pokyny pro zacházení:

7.1.1 Opat�ení pro bezpe�né zacházení s p�ípravkem:

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL



BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní

7.2.

8.
8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

9.

Zabra�te tvorb� plyn� a par v zápalných nebo výbušných koncentracích a koncentrací 
p�esahující nejvyšší p�ípustné koncentrace (NPK-P) pro pracovní ovzduší. P�ípravek 
používejte jen v místech, kde nep�ichází do styku s otev�eným sv�tlem, ohn�m a jinými 
zápalnými zdroji. Doporu�uje se používat antistatický od�v i obuv. Používejte 
nejisk�ící nástroje. Nevdechujte plyny a páry. Zabra�te kontaktu s pokožkou a o�ima. 
Používejte osobní ochranné pracovní prost�edky podle kapitoly 8. Dbejte na platné 
právní p�edpisy o bezpe�nosti a ochrann� zdraví.

7.1.2. Další zvláštní požadavky v�etn� zakázaných nebo doporu�ených postup� p�i nakládání s 
p�ípravkem:

Páry rozpoušt�del jsou t�žší než vzduch a hromadí se p�edevším u podlahy, kde ve 
sm�si se vzduchem mohou vytvá�et výbušnou sm�s.

Pokyny pro skladování:
7.2.1. Podmínky pro bezpe�né skladování:

Elektrická za�ízení musí být v souladu s normami v nevýbušném provedení. Podlahy musí 
být elektrostaticky vodivé. Nádoby uchovávejte t�sn� uzav�ené a nevyprazd�ujte je pod 
tlakem. Nepoužívejte p�i tom tlakové nádoby. Ve skladu platí zákaz kou�ení a zákaz 
vstupu nepovolaným osobám. Otev�ené nádoby pe�liv� uzavírejte a skladujte ve 
vertikální poloze, aby nemohl vytékat obsah. Chra�te p�ed horkem a p�ímým slune�ním 
sv�tlem. Skladujte v souladu s p�edpisy o skladování ho�lavých kapalin ve smyslu �SN 
65 0201.

Obsah: 0 ml

Druh nádoby/materiál: aerosolová nádobka

Minimální skladovací tepota: 5°C

Maximální skladovací tepota: 25°C

7.2.2. Nejvyšší p�ípustné množství p�ípravku pro dané skladovací podmínky:
-

7.2.3. Zvláštní požadavky:
P�echovávejte pouze v nádobách, které odpovídají originálnímu balení. Dbejte pokyn� 
uvedených na etiket� p�ípravku.

Kontrola expozice a ochrana osob:
Technická opat�ení na omezení expozice osob:
Dbejte obvyklých opat�ení na ochranu zdraví p�i práci a zejména na dobré v�trání. Toho 
lze dosáhnout pouze místním odsáváním nebo ú�inným celkovým v�tráním. Jestliže tak není 
možno dodržet NPK-P, musí být používána vhodná ochrana dýchacího ústrojí.

Kontrolní parametry (nejvyšší p�ípustné koncentrace v pracovním ovzduší):
Chemický název Koncen-

trace [%]
�íslo CAS Nejvyšší p�ípustná 

koncentrace [mg.m-3]

pr�m�rná 
[mg/m3]

mezní

Dimethylether 1 - 15 115-10-6 200 2000

Doporu�ené postupy monitorování expozice osob:
-

Osobní ochranné prost�edky:
8.4.1. Ochrana dýchacích orgán�:

Maska s filtrem proti organickým parám p�i p�ekro�ení NPK-P toxických látek nebo ve 
špatn� v�tratelném prost�edí.

8.4.2. Ochrana o�í:
Ochranné brýle nebo obli�ejový štít (podle charakteru vykonávané práce).

8.4.3. Ochrana rukou:
Ochranné rukavice (podle charakteru vykonávané práce). P�i delším nebo opakovaném 
styku používejte vhodné ochranné krémy na pokožku, p�icházející do p�ímého styku s 
p�ípravkem. Dbejte dalších doporu�ení výrobce.

8.4.4. Ochrana celého t�la:
Ochranný antistatický od�v z p�írodních vláken (bavlna) nebo syntetických vláken, 
odolávajících zvýšeným teplotám. P�i zne�išt�ní pokožky ji d�kladn� omýt.

Další údaje v�etn� všeobecných hygienických opat�ení:
Dbejte obvyklých opat�ení na ochranu zdraví p�i práci s chemickými látkami a zejména 
zabra�te požití a styku s o�ima a s pokožkou. Tj. zejména p�i práci nejezte, nepijte a 
neku�te. Zašpin�né a pot�ísn�né �ásti od�vu svlékn�te. Po práci si umyjte ruce teplou 
vodou a mýdlem a pokožku ošet�ete vhodnými repara�ními prost�edky.

Fyzikální a chemické vlastnosti:

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL



BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní
9.1. Skupenství (p�i 20°C):

Barva:
9.2. Zápach (v�n�):
9.3. Hodnota pH:
9.4. Teplota (rozmezí teplot) tání [°C]:
9.5. Teplota (rozmezí teplot) varu [°C]:
9.6. Bod vzplanutí [°C]:
9.7. Ho�lavost:

Bod ho�ení [°C]:

Teplota vznícení [°C]:

9.8. Samozápalnost (pyroforické vlastnosti):
Meze výbušnosti:
dolní mez [%obj.]:

horní mez [%obj.]:

Tenze par:
Hustota:
Rozpustnost:
ve vod�:

v tucích (v�etn� specifického oleje):

Další údaje:

10.

11.

kapalné

dle specifikace

charakteristický

-

-

-

-10

-

-

-

9.10.
-

-

9.11. -

9.12. 1, g/cm3 p�i 20°C

9.13.
nerozpustný

-

9.14.
Obsah organických rozpoušt�del: 200 g/l. Obsah celkového organického uhlíku: 120 g/l. 
Obsah net�kavých látek (sušiny): 80 % objemu.

Stabilita a reaktivita:
10.1. Podmínky, za nichž je výrobek stabilní:

P�i uvoln�ní z nádobky okamžit� p�i styku se vzduchem a vlhkostí reaguje.

10.2. Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat:
Zdroje tepla a zapálení.

10.3. Látky a materiály, s nimiž výrobek nesmí p�ijít do styku:
Chra�te p�ed silnými kyselinami a zásadami.

10.4. Nebezpe�né rozkladné produkty:
Za normálního zp�sobu použití nevznikají. P�i vysokých teplotách a p�i požáru 
vznikají nebezpe�né produkty, jako nap�. oxid uhelnatý a oxid uhli�itý, dým a oxidy 
dusíku a fosforu a chlorovodík.

10.4.1. Pot�eba stabilizátoru v p�ípravku:
-

10.4.2. Možnosti nebezpe�né exotermní reakce:
-

10.4.3. Význam zm�ny fyzikálních vlastností pro stabilitu a bezpe�nost p�ípravku:
-

10.4.4. Nebezpe�né rozkladné produkty p�i styku p�ípravku s vodou:
-

10.4.5. Možnosti rozpadu p�ípravku na nestabilní produkty:
-

10.4.6. Nebezpe�í polymerace:
P�i styku s vlhkostí a teplem a p�i styku se zásadami a aminy.

10.5. Další údaje:
-

Toxikologické informace o látce/p�ípravku (p�ípadn� o složkách p�ípravku):
11.1. Akutní toxicita
11.1.1. Akutní toxicita p�ípravku:

Pro p�ípravek nejsou žádné toxikologické údaje k dispozici. Vzhledem k 
vlastnostem jednotlivých komponent jde o p�ípravek akutn� prakticky nejedovatý.

11.1.1. Akutní toxicita komponent p�ípravku:
Polymethylenpolyfenylisokyanát (CAS: 9016-87-9)

LD50, oráln�, potkan: 15000 mg.kg-1

LC50, inhala�n�, potkan, pro plyny a páry: 370 mg.l-1/4h

Isobutan (CAS: 75-28-5)

LD50, oráln�, potkan: 2,46 mg.kg-1

11.2. Subchronická - chronická toxicita:

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL



BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní

12.

13.

Pro p�ípravek nestanovena. Komponenty p�ípravku nezp�sobují chronickou otravu.

11.3. Dráždivost:
Pro k�ži: Dráždí.

Pro o�i: Dráždí.

11.4. Senzibilace:
M�že vyvolat senzibilizaci p�i vdechování a styku s k�ží.

11.5. Karcinogenita:
Pro p�ípravek nestanovena. Komponenty p�ípravku nemají karcinogenní ú�inek.

11.6. Mutagenita:
Pro p�ípravek nestanovena.

11.7. Toxicita pro reprodukci:
Pro p�ípravek nestanovena. Komponenty p�ípravku nejsou toxické pro reprodukci.

11.8. Zkušenosti z p�sobení na �lov�ka:
Vdechování par rozpoušt�del nad hodnoty p�ekra�ující NPK-P m�že mít za následek vznik 
akutní inhala�ní otravy, a to v závislosti na výši koncentrace a dob� expozice. M�že 
docházet k podrážd�ní sliznic a dýchacích cest jakož i k ovlivn�ní centrální nervové 
soustavy. Objevují se tyto symptomy: Bolesti hlavy, t�es, vyrážka, malátnost, celková 
slabost, narkotické p�sobení ve výjime�ných p�ípadech bezv�domí. Dlouhodobý nebo 
opakovaný styk s p�ípravkem vede k odmaš�ování a vysušování pokožky. P�ípravek se 
m�že vst�ebávat i neporušenou pokožkou. M�že zp�sobit zápal plic. Zasažení oka m�že 
vyvolat podrážd�ní a revisibilní poškození. P�i používání podle návodu a dodržování 
zásad osobní hygieny nebyly pozorovány nep�íznivé ú�inky na �lov�ka.

11.9. Provedení zkoušek na zví�atech:
P�ípravek nebyl na zví�atech zkoušen. Je hodnocen konven�ní výpo�tovou metodou.

11.10. Další údaje:
Narkotické ú�inky: Rozpoušt�dla p�ípravku mají r�zn� silné narkotické ú�inky. 
Skute�ný ú�inek závisí p�edevším na koncentraci a dob� pobytu v zamo�ené 
atmosfé�e/místnosti.

Ekologické informace o látce/p�ípravku (p�ípadn� o složkách p�ípravku):
12.1. Ekotoxicita p�ípravku:
12.1.1. Akutní toxicita p�ípravku pro vodní organismy:

-

12.1.2. Akutní toxicita komponent p�ípravku pro vodní organismy:
12.2. Rozložitelnost:

-

12.3. Toxicita pro ostatní prost�edí:
-

12.4. Další údaje:
12.5. CHSK: -

12.6. BSK5: -

12.7. Další údaje:
-

Informace o zneškod�ování
13.1. Zp�soby zneškod�ování látky/p�ípravku:

Postupujte podle zákona o odpadech a podle provád�cích p�edpis� o zneškod�ování 
odpad�. (Zákon �. 185/2001 Sb.a zákon �. 188/2004 Sb., kterým se dopl�uje zákon 
185/2001.)

13.1.1. Další údaje:
Kód druhu odpadu: 080501

Název druhu odpadu: Odpadní isokyanáty

Kategorie odpadu: Odpady z výroby, zpracování, 
distribuce a používání 
nát�rových hmot (barev, lak� a 
smalt�), lepidel, t�snicích 
materiál� a tiska�ských barev

Kód podle dodatku I a II Basilejské úmluvy: -

13.2. Zp�soby zneškod�ování kontaminovaného obalu:

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL



BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní

14.

15.

Postupujte podle p�edpis� o zneškod�ování zvláštních odpad� na zajišt�né skládce pro 
tyto odpady nebo ve spalovacím za�ízení pro nebezpe�né odpady.(Zákon �. 185/2001 Sb.)

13.2.1. Další údaje:
Kód druhu odpadu: 150110

Název druhu odpadu: Obaly obsahující zbytky 
nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né

Kategorie odpadu: Odpadní obaly, absorp�ní 
�inidla, �isticí tkaniny, 
filtra�ní materiály a ochranné 
od�vy jinak neur�ené

Kód podle dodatku I a II Basilejské úmluvy: -

Informace pro p�epravu
14.1. Pozemní p�eprava (ADR/RID):

T�ída: 2         Obalová skupina:     1

Klasifika�ní kód: 5A        Bezpe�nostní zna�ky: 1

Kemler�v kód: 23

�íslo látky: 1950

Popis zboží: obaly na aerosoly pod tlakem

Protokol ohrožení:

14.2. Vnitrozemská vodní p�eprava (ADN/ADNR):
T�ída: 2         Obalová skupina:     1

Klasifika�ní kód: 5A

Popis zboží: obaly na aerosoly pod tlakem

14.3. Námo�ní p�eprava (IMDG):
T�ída: 2

�íslo UN: 1950

Balicí skupina: 3

EMS �íslo: 2-13

MFAG: 620

Námo�ní zne�išt�ní: Ne

Iniciátor nebezpe�í:

Správné technické ozna�ení: obaly na aerosoly pod tlakem

Hladina:

Poznámka:

14.4. Letecká p�eprava (ICAO/IATA):
T�ída: 2

�íslo UN: 1950

Balicí skupina: 3

Balicí instrukce �. 
pasažér:Balicí instrukce �. kargo:

Správné technické ozna�ení: obaly na aerosoly pod tlakem

Hladina:

Poznámka:

Právní p�edpisy
15.1. Klasifikace a ozna�ování p�ípravku:

P�ípravek je ve smyslu zákona �.356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických 
p�ípravcích a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, a p�edpis� jej provád�jících, na 
obale, etiket� apod. takto klasifikován a ozna�en:

15.1.1. Symbol nebezpe�í:
F+ - extrémn� ho�lavý

Xn - zdraví škodlivý

15.1.2. Nebezpe�né látky:
Polymetylenpolyfenylisokyanát (CAS: 9016-87-9)

Dimetyléter (CAS: 115-10-6)

Propan (CAS: 74-98-6)

Isobutan (CAS: 75-28-5)

15.1.3. R-v�ty (úplné zn�ní):
R 12 Extrémn� ho�lavý

R 20 Zdraví škodlivý p�i vdechování

R 36/37/38 Dráždí o�i, dýchací orgány a k�ži

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL



BEZPE�NOSTNÍ LIST
podle vyhlášky �. 231/2004 Sb.

Název výrobku: Pistolová montážní p�na letní

16.

R 42/43 M�že vyvolat senzibilaci p�i vdechování a p�i styku s k�ží

15.1.4. S-v�ty (úplné zn�ní):
S 2 Uchovávejte mimo dosah d�tí

S 23 Nevdechujte aerosoly

S 24/25 Zamezte styku s k�ží a o�ima

S 36/37/39 Používejte vhodný ochranný od�v, ochranné rukavice a ochranné 
brýle nebo obli�ejový štít

S 45 V p�ípad� nehody, nebo necítíte-li se dob�e, okamžit� vyhledejte 
léka�skou pomoc (je-li možno, ukažte toto ozna�ení)

S 51 Používejte pouze v dob�e v�traných prostorách

15.1.5. Další povinné ozna�ení výrobk�:

obsahují-li  látky vyjmenované ve Vyhlášce �. 232/2004 Sb. :         Obsahuje 
isokyanáty. Viz informace dodané výrobcem.

15.1.6. Pokyny (event. Další pokyny neobsažené v �. 15.1.4.) 
pro p�edléka�skouprvní pomoc u p�ípravk� ur�ených pro prodej v maloobchod�
(zákona �.356/2003 Sb.):

S 26 P�i zasažení o�í okamžit� d�kladn� vypláchn�te vodou a vyhledejte 
léka�skou pomoc

Ozna�ení výrobku podle Zákona 356/2003 Sb., § 19, odst. 2a,2b:        hmatatelná 
výstraha pro nevidomé

S 46 P�i požití okamžit� vyhledejte léka�skou pomoc a ukažte tento obal 
nebo ozna�ení

15.1.7. Jiné hygienicky významné ozna�ení:
-

15.1.8. Dodatkové ozna�ení pro aerosolová balení v Evropské unii:
Nádobka je pod tlakem: nevystavujte slune�nímu zá�ení a teplotám nad 50°C. Ani vyprázdn�nou 

nádobku neprorážejte a nevhazujte do ohn�. Nest�íkejte do otev�eného ohn� nebo na žhavé 
p�edm�ty. Uchovávejte mimo dosah zdroj� zapálení - Zákaz kou�ení. Uchovávejte mimo dosah d�tí. 

15.2. Jiné p�edpisy
15.2.1. Zdravotnické p�edpisy:

Na�ízení vlády �.178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zam�stnanc� p�i práci v platném zn�ní. Zákon �.20/1966 Sb., o pé�i o zdraví lidu 
v platném zn�ní. Zákon �.258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví. Sm�rnice MZD 
�SR �.49/1967 Sb., o posuzování zdravotní zp�sobilosti k práci. Vyhláška 
�.56/1997 Sb., obsluha �asového rozmezí preventivních prohlídek v platném zn�ní.

15.2.2. P�edpisy na ochranu ovzduší:
Vyhláška �.355/2002 Sb., o emisních limitech.

15.2.3. Požární p�edpisy:
Zákon �NR �.133/1985 Sb., ve zn�ní platných p�edpis�. �SN 65 0201 - Ho�lavé 
kapaliny, provozy a sklady. Vyhláška �.246/2001 Sb., o požární prevenci.

Další údaje

Údaje výrobce, dovozce, databáze a klasifikace látek dle vyhlášky �. 232/2004 Sb.

Prohlášení:
Bezpe�nostní list obsahuje údaje pro zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a 
ochrany životního prost�edí. Uvedené údaje odpovídají sou�asnému stavu v�domostí a 
zkušeností a jsou v souladu s platnými právními p�edpisy. Nemohou být považovány za 
záruku vhodnosti a použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci.

16.1. Další informace d�ležité z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví �lov�ka:
Výrobek nesmí být - bez zvláštního souhlasu výrobce/dovozce - používán k jinému 
ú�elu, než je uvedeno v kapitole 1. Uživatel je odpov�dný za dodržování všech 
souvisejících p�edpis� na ochranu zdraví.

16.2. Informace o zdrojích údaj� použitých p�i sestavování bezpe�nostního listu:

Zpracováno v programu Správce bezpe�nostních list� - www.rokservis.cz/SBL


